様式第2号（第4条第2項関係）

年   月   日
永平寺町教育委員会 殿

保護者住所 永平寺町
保護者氏名
日中つながる電話番号

就学援助を受けたいので、次のとおり申請します。
なお、認定の審査にあたり、私の世帯全員の住⺠基本台帳及び課税台帳の閲覧、⽣活保護費受給の状況
の確認、転入・転出があった場合に永平寺町と転入元あるいは転入先の市区町村との間で就学援助費の
受給状況について情報収集・提供することに同意します。
１ 対象児童

２ 家族構成 ※１に記載の対象児童⽣徒以外の家族を記入
No.

1

2

3

4

5

6

7

３ 振込口座
銀行 本店
信用金庫 支店
労働金庫 支所
農協 出張所

口座番号（7ケタ）

⽣年月日

年   月   日

氏名

大・昭・平・令
・  ・

フリガナ

普通 通帳名義人
（保護者氏名）

種類

学校名
（入学予定の学校）

年   月   日

年   月   日

学年

支店コード（3ケタ）

大・昭・平・令
・  ・

大・昭・平・令
・  ・

就学援助費（入学準備金）受給申請書 兼 委任状

学校名

金融機関名
銀行コード（4ケタ）

大・昭・平・令
・  ・

大・昭・平・令
・  ・

大・昭・平・令
・  ・

大・昭・平・令
・  ・

氏名 ⽣年月日続柄

４ 援助申請理由
※申請理由欄の該当する番号に〇をつけ、当該右欄に記載の必要書類を添付してください。
※通帳の写しは、支店名・店番号・口座番号・口座名義人が確認できるページの写しをお願いします。

 <状況>

【提出先】
永平寺町教育委員会学校教育課

教育委員会処理欄 認定 ・ 否認定 否認定の理由

１ 町⺠税が非課税のみの世帯である

４ ⽣活福祉資金貸付制度を利用している

児童扶養手当証書の写し、通帳の写し

通帳の写し

貸付決定書の写し、通帳の写し

減免決定通知書の写し、通帳の写し

３ 児童扶養手当を受給している

７ １から６には該当しないが、経済的に子どもを就学
させるのが困難である

５ ⽣活保護法第26条に定める保護の廃止又は停止の
  措置を受けた

６ 国⺠年金法第89条又は第90条の規定に基づき国⺠
  年金の保険料の納付を免除されている

保護の廃止又は停止の決定通知の写し、通帳の写し

国⺠年金保険料免除・納付猶予（国⺠年金保険料学
⽣納付特例）申請承認通知書又は国⺠年金保険料免
除理由該当通知書の写し、通帳の写し

２ 町⺠税、固定資産税、国⺠健康保険税、個人事業
  税が減免された者のみの世帯である

通帳の写し
申請理由 必要書類